

**Integrations- och jämställdhetsdepartementet**

Utredningen om avveckling av vissa myndigheter på utbildningsområdet m.m. (U 2008:03)

**Uppdrag att överta arbetsgivaransvaret för kvarvarande personal i Avvecklingsmyndigheten för Integrationsverket**

---

**Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt den särskilda utredare, som har i uppdrag att avveckla vissa myndigheter på utbildningsområdet m.m. (U 2008:03), att överta arbetsgivaransvaret för kvarvarande personal i Avvecklingsmyndigheten för Integrationsverket. Utredaren ska därvid - fullgöra de åtgärder som krävs enligt lagen (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet och -ingå nödvändiga avtal för att kunna fullgöra uppdraget.

I uppdraget ingår att utnyttja tillgängliga stödresurser, framför allt Trygghetsstiftelsen och den offentliga arbetsförmedlingen, men också t.ex. företagshälsovården.

Uppdraget gäller fr.o.m. den 1 september 2008 tills vidare, dock längst till dess att uppsägningstiden löpt ut för personalen. Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) snarast därefter, dock senast den 1 juni 2009. Av slutredovisningen ska framgå vilka kostnader som uppdraget har medfört och i vilken utsträckning den berörda personalen fått nytt arbete.

Kostnaderna för uppdragets genomförande ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 10:1 Avvecklingsmyndigheten för Integrationsverket, anslagsposterna 2 och 3.

### **Skälen för regeringens beslut**

Riksdagen beslutade i budgetpropositionen för 2007 (prop. 2006/07:1, utg.omr. 13, bet. 2006/07:AU5, rskr. 2006/07:87) att Integrationsverket skulle läggas ner den 30 juni 2007.

Regeringen beslutade den 8 mars 2007 direktiv till en särskild utredare att fr.o.m. den 1 juli 2007 ansvara för avvecklingen av Integrationsverket (dir. 2007:34). Av direktiven framgår bl.a. att utredaren ska ha arbetsgivaransvar för personalen i avvecklingsorganisationen samt avveckla lokaler och utrustning. Avvecklingen ska vara avslutad senast den 31 augusti 2008 och en slutrapport ska lämnas till regeringen samma dag.

Den särskilda utredaren har haft arbetsgivaransvar för sammanlagt 72 personer. För anställda som åtnjuter föräldraledighet börjar uppsägningstiden att löpa först vid återinträde i tjänst. Vid tidpunkten för avvecklingsmyndighetens upphörande beräknas högst åtta personer finnas kvar. Fram till den 31 augusti 2008 kan en lösning av deras situation, såsom erhållet nytt arbete, ha skett.

Regeringen bedömer att det inte är motiverat att förlänga tiden för avvecklingsmyndigheten på grund av den kvarvarande personalen. All övrig avveckling är slutförd och en årsredovisning kommer att upprättas för avvecklingsmyndighetens verksamhet. Dock måste det finnas en arbetsgivare som har ansvar för kvarvarande uppsagd personal.

Regeringen beslutade den 27 mars 2008 direktiv till en särskild utredare som fr.o.m. den 1 juli 2008 har ansvar för att avveckla vissa myndigheter på utbildningsområdet m.m. (dir. 2008:28). I utredarens uppdrag ingår att ha arbetsgivaransvar för personal som sägs upp hos dessa myndigheter. Regeringen finner, mot bakgrund av vad som sägs ovan, det lämpligt att den särskilda utredaren även övertar arbetsgivaransvaret för kvarvarande personal i Avvecklingsmyndigheten för Integrationsverket.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Elin Landell

Kopia till  
Statsrådsberedningen/REV  
Finansdepartementet/ BA/ ESA/ SF  
Utbildningsdepartementet/G  
Integrations- och jämställdhetsdepartementet/ ADM  
Arbetsgivarverket  
Kammarkollegiet  
Lena Häll Eriksson